¶ 12. El hebreo dice *et dando por dando* sin conjuncion, como lo expresa la version de los Setenta: reduciendo á esta ciudad &c. Ya se ha notado igual equivocacion del copista en el cap. xvii. ¶ 10.

¶ 13. Esto es, sobre los techos que tenian figura de plataforma.

*Ibid.* Hebr. lit. quemando incienso.

*Ibid.* Esto es, á los astros.

*Ibid.* Lit. vertieron libaciones. El hebreo dice: *et libare*, en lugar de *et libaverunt*.

¶ 14. Lit. En el grande atrio.

## CAPITULO XX.

Fassur pone á Jeremías en la cárcel, el que ya libre profetiza contra su opresor. Se queja al Señor de sus oprobios, y pone en él su confianza; maldice el dia de su nacimiento.

1. FASSUR, hijo de Emmer," uno de los sacerdotes que habia sido nombrado prefecto de la casa del Señor, oyó á Jeremías vaticinar tales cosas,

12. Sic faciam loco huic, ait Dominus, et habitatoribus eius, et ponam civitatem istam sicut Tophet.

13. Et erunt domus Ierusalem, et domus regum Iuda sicut locus Tophet, immundae: omnes domus, in quarum domatibus sacrificaverunt omni militiae caeli, et libaverunt libamina diis alienis.

14. Venit autem Ieremias de Topheth, quo miserat eum Dominus ad prophetandum, et stetit in atrio domus Domini, et dixit ad omnem populum:

15. Haec dicit Dominus exercituum Deus Israël: Ecce ego inducam super civitatem hanc, et super omnes urbes eius univesa mala, quae locutus sum adversum eam: quoniam induraverunt cervicem suam ut non audirent sermones meos.

1. ET audivit Phassur filius Emmer sacerdos, qui constitutus erat princeps in domo Domini, Ieremiam prophetantem sermones istos.

¶ 1. Calmet es de opinion que Fassur podria ser de la familia de Emmer que era la décimasexta de las familias sacerdotales. 1. Par. xxiv. 14, y supone que su padre inmediato era Melquías. 1. Par. ix. 12. et Infr. xxi. 1.

2. Et percussit Phassur Ieremiam prophetam, et misit eum in nervum, quod erat in porta Benjamin superiori, in domo Domini.

3. Cumque illuxisset in crastinum, eduxit Phassur Ieremiam de nervo, et dixit ad eum Ieremias: Non Phassur vocavit Dominus nomen tuum, sed pavorem undique.

4. Quia haec dicit Dominus: Ecce ego dabo te in pavorem, te et omnes amicos tuos: et corruent gladio inimicorum suorum, et oculi tui videbunt: et omnem Iudam dabo in manum regis Babylonis: et traducet eos in Babylonem, et percutiet eos gladio.

5. Et dabo universam substantiam civitatis huius, et omnem laborem eius, omneque pretium, et cunctos thesauros regum Iuda dabo in manu inimicorum meorum: et diripient eos, et tollent, et ducent in Babylonem.